
                                      

２ ０ ２ ０ 年 ３ 月 号 

                                     東広島市河内町宇山 1481 

                                 Tel/fax082-438-0449 

《 ２ 月 の 活 動 報 告 》 

・２月１日  農業体験 しいたけ栽培・とんど （参加者９０名） 

地区外から多数参加され、賑やかにしいたけ栽培講座を催しました。賀茂地方森林組合の 

職員の方に、栽培の方法やコツなどを指導していただきました。受講者の皆さんは、それぞれ 

選んだ木に、ドリルで穴を開け種駒を打ち込み、２年後の収穫を楽しみに家に持ち帰りました。 

 

 

 

 

 

 

 

作業の後はとんどです。大きな火が上がり、災いを焼いて元気になって、お餅を頂きました。 

  

  

  

  

 

  

・２月２３日 庭木の剪定教室 （参加者１５名） 

  ジャクソンブレアさんに、オーストラリアの木のことや、 

庭木の配置と木の形のバランスや、剪定の仕方などのお話を 

伺いました。 

また、屋外では松の枝を使い、実際の剪定の仕方を教えて 

いただき、梅の木も仕上がりまで見せて下さいました。 

全体に日があたるように不要な枝を切り、一年後、数年後 

の形をイメージして仕上げるのが大切だそうです。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

《3 月地域の行事予定》 

＊住民自治協議会｢四季の里・宇山｣ 宇山文化祭  中止 

    ＊宇山サロン（しらゆりの会）  カラオケサロン 中止 

 

     

  

センターだより２月号のクロスワードパズルで「ヨコのカギ」の番号を 

間違えていました。失礼いたしました。悩まれ方、お許しください。 

                           

 

地域センターからのお知らせ 
皆様ご存じのように、新型コロナウィルスの流行が問題と 

なっております。 

東広島市からの要請により、地域センターでは感染拡大対策と 

して、次のように対応いたします。 

対策：地域センター利用の教室・講座・行事等は、 

全て中止、又は延期になります。 

期間：２月２７日（木）～ ３月１１日（水）まで。 

内容や期間の変更がある場合は、改めてご連絡いたします。 

ご迷惑をおかけし申し訳ありませんが、ご理解頂きますよう 

よろしくお願い申し上げます。 
 


